Sed reddiderunt hostias: rapti quadrigis corpora: revecti ²⁰ in ora principum: plaustri triumphalis modo.

Gloria tibi, Domine.

R. cum fant. Gratias ago tibi, Domine: quia non me segregasti a sanctis tuis Nabore et Felice. *¶* Benedico te, Pater Domini Ihesu Christi, per omnia saecula saeculorum: ²⁵ quia non me. *Ant. I.* Incola ego sum in terra: non abscondas a me mandata tua, Domine, alleluia, alleluia. *¶* ⁽¹⁾ Retribue servo.

Orat. Deus, qui beatum Victorem martyrem tuum virtute constantiae in passione roborasti, tribue: pro amore ³⁰ tuo prospera mundi despicere, et nulla eius adversa formidare. Per.

f. 189. *Ant. II.* Principes persecuti sunt me gratis: et * a verbis

2. AD ULMUM: *om.* M. — 3. M. add.: «*Luc.* Exortum est in tenebris. *¶* Beatus vir qui timet.» — 20. rapti: raptis. T. U. V. W. — 26. me: *in marg.* 1 *m. add.* Mediolane de Praevenianus I et II. — 30. in passione roborasti: *suppl. al. ma. in marg.* — tribue: ex eius nobis imitatione tribue. Q. T. U. V. M.

(1) Ex psalm. 118.

tuis, Domine, formidavit cor meum, alleluia, alleluia.
¶ (2) Laetabor ego.

Orat. Deus, cuius virtute beatissimus Victor carcerum squalores horrificos, et dira tyranni superavit tormenta,
5 praesta, quae sumus: eiusdem intervenientibus meritis, universas nos inimici insidias superare. Per.

In Magnif. Sub clamide terreni imperii Christi miles latere non potuit, alleluia, alleluia.

Orat. Fortitudo fidelium Deus, et martyrum coronator,
10 cuius gratia beatus Victor in diversis cruciatibus sui nominis extitit auctor, concede propitius: ipsius orationum suffragiis, omnium malignarum tentationum nos esse victores. Per.

Psallenda. Viam mandatorum tuorum cucurri, cum dilatares cor meum, Domine, alleluia.

15 (Orat.) Deus, qui laticum instar gelidorum plumbi ardorem mutasti, ne gloriosi martyris tui Victoris corpus exureret, tribue, quae sumus: ut ipso pro nobis interveniente, a praesentibus liberemur periculis et futuris. Per.

AD VIGILIAS. R. I. Sederunt principes, et adversum me loquebantur; servus autem tuus exercebatur, alleluia. ¶ Nam et testimonia tua meditatio mea est, et consolatio mea iustitiae tuae, alleluia. Ant. Incola ego sum. ¶ (1) Retribue. R. II. Iniqui persecuti sunt me gratis: libera me, Domine, alleluia. ¶ Feci iudicium et iustitiam; non tradas me, Domine, nocentibus me: libera. Ant. Principes persecuti. ¶ (2) Laetabor. R. III. Amavit eum. ¶ Induit eum Dominus. Ant. Victor maurus martyr, miles Christi, tantam a Deo gratiam accepit, ut plumbi incendium illaesus evaderet. ¶ (3) Beatus vir qui timet. Psallent. Viam veritatis elegi, alleluia. [II.] Sub clamide * R. Posuisti Domine. ¶ Vitam f. 189.

5. quae sumus: om. Q. — 13. *Psallenda*: *Psallentium ab ecclesia sci Victoris ad ultimum usque ad S. Victorem ad Corpus*, Viam mandatorum, etc. cantando hunc psalmum: Beati immaculati. M. — 14. Domine: om. U. — 15. laticum: ad laticum. W. — 18. M. add.: «*Et finito Vespre, Abbas sci Victoris dat vinum et fruges omnibus ordinibus.*» — 22. Retribue: M. post hunc psalm. ponit or. Praesta; v. infra.

(2) Ex psalm. 118. (1) (2) Ex psalm. 118. (3) Psalm. 111.

petiit te. *Psallent.* Sanctus Victor dixit. *Post Kyr.* Non tradas bestiis. R. Gloria et honore. V. Domine Dominus noster. *Psallent.* Etenim sederunt principes. II. Angelis suis. *Post Kyr cum Gloria.* Lux tua et veritas.

Orat. Praesta, quae sumus, Domine: ut intercedente beato Victore martyre tuo, et a cunctis adversitatibus muniamur in corpore, et a pravis cogitationibus mundemur in mente. Per.

AD MATUT. R. *post hymn.* Iniqui per sesuti. V. Feci iudicium. *Ad lect.* R. Sederunt principes. V. Nam et testimonia. R. II. Amavit eum. V. Induit eum. *In Benedictus.* Victor maurus. *In Cantemus.* Gloriosus. *In Benedicite.* Principes persecuti. *Orat. require retro.* Praesta, quae sumus, Domine, intercedente. *In Laudate.* Sub clamide. *Capit.* Posuisti. *Psalm. direct.* Beatus vir qui timet. *Hymn.* Victor, Nabor. *Psall.* Sanctus Victor dixit. *Alia.* Non tradas.

MANE *Psallent.* Ant. I. Viam veritatis elegi, alleluia: iudicia tua, Domine, non sum oblitus, alleluia, alleluia. II. Anima mea. III. Posuit Dominus animam. IIII. Vitam petiit te. V. Magna gloria eius. VI. Scitote quoniam mi- rificavit. VII. Domine, ut scuto. VIII. Posuit coronam. VIIII. Posuisti, Domine. *Foris muros post Kyr.* [x]. Ecce mitto vos sicut. XI. Dedisti eum Domine. XII. Desiderium animae. XIII. Laetabitur iustus in Domino all. XIV. Incola ego sum. *Psallentium ad sanctum Victorem ad Ulmum.* Viam mandatorum tuorum. II. Victor maurus. III. Super iram inimicorum. IIII. Sanctus Victor dixit: Gratias tibi, Domine Ihesu, cuius annona cotidie nutrior; rex meus et Deus meus, adiuva me in poenis istis positum; credo in te, quia potens es liberare me, et salvum facere ab his qui affligunt me. 30 V. Qui vult post me. VI. Etenim sederunt principes, et ad-

13. *Orat.*: om. M. — 17. *Psallent.*: *Psallent.* de ecclesia aestiva ad S. Victorem ad caelum aureum. i. ad S. Satyrum. M. — 24. XIV: *post Kyr. cum Gloria.* M. — 25. *Psallentium....* Viam: M. add. hanc rubr.: «Hic presbyter observator debet cantare Missam usque ad Epistolam *Assecutus es*, et statim cum processio venerit in chorum, puer magistri (*scholarum*) incipit *All. de Posuisti*, et observator diaconus dicit Evangelium praecedente eum observatore subdiacono cum cereo et incenso. Finito Evangelio, diaconus ebdomadarius incipit hanc (*sic*) *ps.* *Viam mandatorum.*» *In marg. al. ma. legitur:* «Eundo ad scum Victorem qui dicitur ad corpus.»

versum me loquebantur; et iniqui persecuti sunt me: adiuva me, Domine Deus meus; quia servus tuus exercebatur, all. all. vii. Principes * persecuti sunt. viii. Loquebar de f. 190. testimentiis. viii. Sub clamide. x. Iniqui persecuti sunt 5 me; adiuva me, Domine, all., all. xi. Non tradas bestiis animam meam, Domine, all. all. xii. In medio duorum animalium cognosceris, all. all. all. xiii. Angelis suis mandavit de te, ut custodiant te: in manibus portabunt te, all. all. xiii. Intravimus in tabernaculum Dei; adoravimus 10 in loco ubi steterunt pedes eius, all. all. Post Kyr cum Gloria. Lux tua, et veritas tua, Domine, adduxerunt me in tabernaculo tuo, all.

[AD MISSAM]. *Ingr.* Iustus non conturbabitur. *Psalmel.* Posuisti super caput eius coronam de lapide pretioso. ¶. De- 15 siderium animae eius tribuisti ei, et voluntate labiorum eius non fraudasti eum. ¶. in All. Dextera Domini fecit vir- tatem, dextera Domini exaltavit me. *Post Evang.* Princi- 20 pes persecuti sunt me gratis, Domine; et a verbis tuis formidavit cor meum: exulto ego in verbo tuo, sicut qui invenit spolia multa, alleluia. *Offer.* Desiderium animae eius. *Confr.* Qui vult venire post me. *Transit.* Magna est gloria eius.

DIE X MAII. TRANSLATIO SANCTI NAZARII.

AD VESPERAS. *Lucer.* Exortum est. ¶. Beatus vir. 25 *Ant. in choro.* Laetabitur iustus. R. Iste sanctus, qui pro lege Dei sui certavit usque ad mortem, et a verbis impiorum non timuit: fundatus enim erat supra firmam petram, all. ¶. Beatus vir, qui non abiit in consilio impiorum, et in via peccatorum non stetit: fundatus.

30 *Ant.* Refloruit caro mea, et ex voluntate mea confitebor, alleluia. ¶. (1) Ad te, Domine, clamabo.

Orat. Praeveniant nos, Domine, quaesumus, beatissimi martyris tui Nazarii desiderata commercia: ut cuius perpe-

5. all. all.: *semel.* Q. U. V. M. — 12. tabernaculo tuo: tabernacula tua. Q. T. U. M. — 16-17. M. suis locis add.: «*Epist. ad Corinth.* Sicut portavimus imaginem terreni.... (*Evang.*) Sec. *Matth.* Ecce ego mitto vos sicut oves. » — 25. iustus: M. add.: «*hymn. Sacri triumphales.* » — 30. con- fitebor: confitebor Domino. Q. — 32. nos, Domine, quaesumus: nos, quaes., Dne. Q. V. W.: Dne, nos quaes. U.

(1) Psalm. 27.

tuam dignitatem sacro ministerio frequentamus in terris, et praesentia nobis subsidia postulet et aeterna. Per.

190. *Ant. II.* * Bonum mihi lex oris tui, Domine, super millia auri, alleluia. ¶⁽²⁾ Bonitatem fecisti.

Orat. Fac nos, Domine, sancti martyris tui Nazarii, quae- 5 sumus, semper festa sectari: cuius suffragiis, protectionis tuae dona sentimus. Per.

In Magnif. Fecit mihi magna. *Psall.* Bonitatem fecisti cum servo tuo, Domine, alleluia, alleluia, alleluia.

AD VIGILIAS. R. Ecce vir, qui propter. ¶. Beatus vir, 10 qui non abiit. *Ant.* Refloruit caro. ¶. Ad te, Domine, clamabo. R. II. Coronavit te. ¶. Certamen bonum. *Ant.* Bonum mihi lex. ¶⁽⁴⁾ Bonitatem fecisti. R. III. Iste sanctus. ¶. Beatus vir qui non. *Ant.* Gloria et honore. ¶⁽⁵⁾ Do- mine Dominus noster. 15

Psallent. Ad Deum meum clamavi. R. Gloria et honore.

¶. Domine Dominus. *Psallent.* Dicit Dominus: simile.

Post Kyr cum Gloria. Apparuit thesaurus.

AD MATUT. R. *post hymn.* Iustus ut palma. ¶. Bonum est confiteri. *Ad lect.* R. Iste sanctus. ¶. Beatus vir. 20 R. Gloria et honore. ¶. Domine Dominus noster. *In Benedictus.* Apparuit thesaurus. *In Benedicite.* Refloruit caro. *In Laudate.* Bonum mihi lex. *Capit.* Posuisti Domine. *Psalm. direct.* Beatus vir qui timet. *Psall.* Dicit Dominus simile. 25

MANE. *Psallent.* *Ant. I.* Anima mea. II. Posuit Dominus.

III. Vitam petuit te. IIII. Magna gloria. V. Posuit coronam.

VI. Laetabitur iustus in. VII. Posuisti Domine. VIII. Ad

2. postulet: postulent. Q. T. U. V. M., W. *ex corr.* — 5. Do- mine.... quaesumus: quaes.... Domine. T. U. V. W. M. — 7. sentimus: sentiamus. Q. — 8. *Psall.* Bonitatem, etc.: M. *add.* « *Finita orat. post Magnif., Diaconus incipit psallentium cum Primicerio lectorum, eundo usque ad S. Nazarium.* Bonitatem.... all. ¶^(psalm. 118) Beati immacu- lati. *Sic vespere finito, Archiepiscopus honorifice dat ibi vinum et fruges omnibus ordinibus.* » — 25-28. *Psallent.* *Ant. I.... VIII.* Ad Deum, etc.: M. *add. rubr. seq.* « Mane sonito signo, Archiepiscopus cum toto clero vadit ad S. Eufimiam: ibi Diaconus incipit psallentium, praecedente scola S. Ambrosii cum cruce argentea usque ad S. Celsum, et ostiarius ebdom. cum cruce aurea. (*Ant. I.*) Anima mea. ¶^(reliqua cant. Magnif.) Et

(2) Ex *psalm. 118.* (3) *Psalm. 27.* (4) Ex *psalm. 118.* (5) *Psalm. 8.*

Deum meum clamavi, et exaudivit me de monte sancto suo: et clamor meus in conspectu eius all. all. viii. Dicit Dominus: Simile aestimabitur regnum caelorum thesauro abscondito in agro, quem qui invenit homo prae gaudio vendit 5 bona sua, et emit illum, all. all. all. x. Deus qui praecinxisti me virtutem ad bellum, et posuisti immaculatam viam meam, all. xi. Exaudivit de templo sancto suo vocem meam, all.; et clamor meus in conspectu eius, all., introivit in aures eius, all. all. all. xii. Multiplicasti, Domine, iustitiam tuam super me; et de abyssis terrae iterum reduxisti me, all. all. xiii. Refloruit caro mea. xiii. Bonum mihi lex. *Post Kyr cum Gloria.* Apparuit thesaurus.

[AD MISSAM]. *Ingr.* Iustus non conturbabitur. *Psallmel.* Refloruit. ¶. Ad te Domine. ¶. *in All.* Venite, et audite. 15 *Post Evang.* Dominus amat iudicium. *Off.* In virtute tua. *Confr.* In salutari tuo. *Trans.* Magna est gloria eius *. f. 191.

DIE XIII MENSIS MAI.

TRANSLATIO SANCTI VICTORIS ET PASSIO SANCTORUM FELICIS ET FORTUNATI

20 AD VESPERAS. *Lucer.* Timete Dominum. ¶. Benedicam. *Ant. in choro.* Incola ego sum in terra; non abscondas a me mandata tua, alleluia. *Hym.* Victor, Nabor, Felix. ¶. Verumtamen iusti. ¶. Eripe me. R^g *cum fantibus.* Isti

exultavit. ii.... vii. Posuisti Domine. Presbyter observator prius debet incepisse Missam usque ad *All.*, quam puer magistri scholarum canit statim cum fuerit processio in choro, *de Posuisti;* et ibi dicitur evang. *Simile est regnum caelorum thesauro,* ab observatore diacono. Finito evangelio, clerici de Barzanore deferunt Archiepiscopo cereum unum pondere librae unius. Et cicendelarius ebdomadarius et observator porrigunt duo candelabra accensa, sumpta a cimiliarcha, subdiacono ebdomidario et observatori indutis albis. Post haec Archiepiscopus habens virgam in manibus, ad ultimum incipit hanc antiphonam excelsa voce: *Ad Deum meum,* etc. » *reliq. ut in R.*

1. monte: templ. Q. U. V. M. — 2. all.: M. add. « ¶ (psalm. 17). Diligam te. » — 4. vendit: vendidit. M. — 6. virtutem: virtute. Q. U. V. M. — 13. *Psallmel:* M. ante *psalm. ponit init. Lect.* : « Revertens beatus Ambrosius ab urbe aquileensi. » — 14-15. M. *suis locis add.:* « (*Epist.*) ad Cor. 1. Deus qui dixit de tenebris. ¶ in All. Venite.... (Evang.) sec. Johan. Stabat Ihesus et discipuli eius. » — 16. M. add.: « *Finita Missa, subdiaconi cereos quos habuerunt in processione, sibi debent habere.* » — 22. tua: seq. ras.; Q. add. Domine. — 23. R^g *cum fantibus* Isti, etc.: om. M.

sunt viri sancti. ¶ Ecce quam bonum. *Ant.* In conspectu.
¶⁽¹⁾ Confitebor, quia exaudisti.

Orat. Adesto, Domine, fidelibus tuis: nec ullis eos mentis aut corporis patiaris subiacere periculis, quos beatorum martyrum tuorum Victoris, Felicis, et Fortunati munit gloriose confessio. Per.

Ant. Principes persecuti. ¶⁽²⁾ Laetabor ego.

Orat. Omnipotens sempiterne Deus, fortitudo certantium et palma martyrum, solemnitatem hodiernae diei propitius intuere; et Ecclesiam tuam continua fac celebritate laetari: et intercessionibus beatissimorum martyrum tuorum Victoris, Felicis et Fortunati, omnium in te credentium vota perfice. Per.

In Magnif. Victor maurus. *Psall.* Elongavi fugiens, et mansi in deserto; expectabam Deum, alleluia, alleluia.

AD VIGILIAS. R). Adduxit eum Dominus de longinquis finibus: stolam gloriae induit eum: et in campis silvae custodivit eum. ¶. Induit eum Dominus loricam iustitiae, et armavit illum armis fidei: et in campis. *Ant.* Vos estis amici. ¶⁽³⁾ Gaudete iusti. R). Iсти sunt sancti martyres. ¶. Sancti omnes per fidem. *Ant.* Principes. ¶⁽⁴⁾ Laetabor. R). Amavit eum. ¶. Induit eum. *Ant.* Victor maurus. ¶⁽⁵⁾ Beatus vir. (*Psallent.*) *Ant.* Iustorum animae. II. Clamaverunt. *Post Kyr cum Gloria.* Sancti tui Domine florebunt. R). Sancti tui Domine. ¶. Gloriam regni. *Psall.* Sanctus Victor dixit. *Post Kyr cum Gloria.* Lux tua et veritas. 25

AD MATUT. R) post hymn. Gaudete iusti. ¶. Conf-

4. patiaris: sinas. Q. U. W. M. — 9. hodiernae: hodierni. Q. V. W. M.: diei huius. U. — 10. laetari: gaudere. M. — 11. beatissimorum: beatorum. U. V. W. M. — 13. *Psall.* Elongavi, etc.: M. add. «*Psallent. usque ad secundum Naborem. Elongavi etc.* ¶^(ps. 54) Exaudi Deus orationem meam, et ne despixeris: *Statim post quam sunt ex ira ecclesiam, cicendelarius ebdomadarius tollit candelabra de manibus subdiaconorum, et extinguit cereos. In altera vero ecclesia ad regias dat eadem accensa; et eodem modo in translatione S. Nazarii in Vigiliis. Finito autem Vespere, presbyter sci Naboris dat vinum et fruges omnibus ordinibus honorifice.* R) AD VIGIL., etc.» ut in R. — 16. stolam gloriae induit eum: nomen gloriae contulit ei. Q. U. V. M.

(1) Psalm. 137. (2) Ex psalm. 118. (3) Psalm. 32. (4) Ex psalm. 118. (5) Psalm. 111.

temini Domino. *Ad lect.* R. Adduxit eum Dominus. ¶ Induit eum. R. Gloria et honore. ¶ Domine, Dominus noster. ¶ *In Benedictus.* Victor maurus. *In Benedicite.* f. 191'. Sancti et humiles. *In Laudate.* Sub clamide. Cap. Posuisti. 5 *Psalm. direct.* Beati omnes. *Hymn.* Victor, Nabor. *Psall.* Sanctus Victor dixit.

MANE. *Psallentium.* Ant. I. Invenimus eum in campis silvae; adoravimus in loco ubi steterunt pedes eius, all. all. II. Oculi Domini. III. Sanctis qui in terra sunt mirificavit. III. Sanctus Victor dixit. V. Etenim sederunt. VI. Non tradas bestiis. VII. Angelis suis. VIII. In medio duorum. VIII. Intravimus in tabernaculum eius. *Post Kyr cum Gloria.* Lux tua et veritas.

[AD MISSAM]. *Ingressa.* Stabunt iusti. *Psalmell.* Iusti confitebuntur. ¶ Cognovit quoniam. ¶ in All. Iustorum animae. *Post Evang.* Quis dabit mihi pennas sicut columbae, et volabo, et requiescam: ecce elongavi fugiens, et mansi in deserto: expectabam Deum, qui me salvum facheret a pusillanimo, alleluia. *Offert.* Gloriabuntur in te. *Confr.* 20 Ego vos elegi. *Trans.* Isti sunt qui propter sacrum.

DIE XVI. TRANSLATIO SANCTI SYRI.

AD VESPERAS. *Lucer.* Exortum est. ¶ Beatus vir. *Ant. in choro.* Laetabitur iustus. *Hym.* Ihesu corona celsior. R. Sapientia iustum. ¶ Iustus antem. *Ant.* Laboravit. 25 ¶ (1) Audite haec.

Orat. Familia tua, quaesumus, Domine, copiosa protectio-
nis tuae beneficia consequatur: ut quae sacris tibi liminibus
devota consistit, beatissimi confessoris et antistitis tui Syri
suffulta praesidiis, supernorum civium mereatur adunari con-
30 sortiis. Per.

Ant. In memoria aeterna. ¶ (2) Beatus vir qui timet.

Orat. Maiestatem tuam, quaesumus, Domine, suppliciter
imploramus: ut sicut nos gloriosi confessoris tui Syri con-

7. MANE: M. add. rubr. ut in *Beroldo*, ed. Magistretti, p. 125, l. 5. *Sonito signo*, etc., usque ad l. 12. — 15-16. M. *suis locis add.* «*Epist. ad Cor.* 1. Vos estis Corpus Christi.... (*Evang.*) Sec. *Lucam.* Qui vos audit me audit. » — 17. ecce: et ecce. M. — 19. pusillanimo: pusillo animo. Q. — 33. imploramus: exoramus. Q. U.

(1) Psalm. 48. (2) Psalm. 111.

tinua commemoratione laetificas, ita nos semper deprecatione custodias. Per.

In Magnif. Euge serve. *Psall.* Os iusti.

DIE XXV MENSIS MAII.

DEPOSITIO SANCTI DIONISII. 5

AD VIGILIAS. *Ingr.* Vir iste custodivit. *Cant.* Levavi oculos. *Offert.* Veritas mea. *Confr.* Qui me confessus. *Trans.* Fidelis servus.

AD VESPERAS. *Luc.* Lux orta est. *¶*. Dominus regnavit.

f. 192. *Hymn.* * Regi polorum debitas: cuncti canamus gratias: 10 opem aulae qui contulit: Mediolani conditae.

Quae pietatis munere: bonos alendo reficit: sancto munita Spiritu: fide coruscans fulgida.

Grex ille acceptus Deo: nutritus a pastoribus: vitae p-
rennis pascua: ditis sumendo permanet. 15

Magno quem auxit dogmate: confessor Dionisius: fidem tenens catholicam: turbam pavit credentium.

Saeva eundem concio: arianorum imprimis: valvas tenentes delubri: quaerunt athletas capere.

At ille Christum obsecrans: vigil in aula extitit: divina 20 cum orthodoxis: patrat libens officia.

Tunc palatini comites: vi rapuerunt praesules: Eusebium, Dionisium: cum iisdem et Luciferum.

Hos deprecemur sedule: Christi captos pro nomine: sacris ut horum meritis: Caeli fruamur gaudiis. 25

R. Pastor bonus Dionisius. *¶*. Beatus vir qui non abiit.

R. Sapientia. *¶*. Iustus autem. *Ant.* Laboravit iustus.

¶ (1) Audite haec.

Orat. Deus, qui nos in sancti tui Dionisii confessione gloriosa circumdas et protegis, da nobis: eius imitatione proficere, et oratione fulciri. Per. 30

1. nos : nos eius. U. V. W. M. — 6-7. M. suis loc. add.: « (*Epist.*) ad *Hebr.* Plures facti sunt.... (*Evang.*) Sec. *Math.* Vigilate quia nescitis qua hora. » — 9. M. add.: « *Ant. in choro.* Laetabitur iustus in Domino. » — 13. coruscans : coruscat. Q. W. — 19. athelas : *pas. s. et suppl. m 2 ma.*; athelam, V. W. — 20. obsecrans : obsecrat. Q. — 21. libens : libans. Q. U. V. W. M. — 26-27. R.... *Ant.:* R. *cum infant.* Pastor.... abiit. *Ant.* M. — 29. in : om. V. W. M.

(1) Psalm. 48.

Ant. In memoria aeterna. ¶⁽¹⁾ Beatus vir qui timet.

Orat. Sancti Dionisii confessio recensita conferat nobis piae devotionis augmentum: quia in nomine tuo perseverans meruit honorari. Per.

5 *Ant.* Euge serve. *Item orat. require de Conf. Psall.* Os iusti.

AD VIGILIAS. R. Homo iste. ¶. Euge serve. *Ant.*

Pastor magne. ¶⁽²⁾ Dilexi quia audiet. * R. Lex veritatis. f. 192'. ¶

¶ Manus enim. *Ant.* Summe sacerdos. ¶⁽³⁾ Credidi propter. R. Iste est verus sacerdos. ¶ Beatus vir qui non abiit.

10 *Ant.* Confessor sancte. ¶⁽⁴⁾ Beatus vir qui timet. *Psallent.* Beatus homo. R. Beatus vir. ¶. In mandatis eius. *Psall.* Iocundus homo. R. Beatus homo. ¶. Et de lege tua. *Psallent.* Confessio eius super caelum. *Post Kyr. cum Gloria.* Beatus ille servus.

15 AD MATUR. R. *post hym.* Beatus homo quem. ¶. Quoniam non repellat. *Ad lectiones.* R. Ecce homo sine. ¶. Beatus vir qui non. R. Beatus vir. ¶. In mandatis eius. *In Benedictus.* Confessor sancte. *In Benedicite.* Confessus es bonam. *In Laudate.* Confessio eius. *Capit.* Exultavit.

20 *Psalm. direct.* Beatus vir qui timet. *Hymn.* Regi polorum debitas. *Psall.* Sacerdos et pontifex.

MANE. *Psallentium.* *Ant.* i. Beatus homo Domine. ¶⁽⁵⁾ Deus ultionum. ii. Iocundus homo. iii. In via peccatorum. iii. Erit iustus. v. Beatus ille. vi. Benedicta confessio. vii.

25 Confessio et pulchritudo. viii. Confessus bonam. viii. Confessio eius super. x. Sacerdos et pontifex. xi. Qui audit verba. xii. Similabo eum. xiii. Pastor magne. xiii. Summe sacerdos. xv. Ecce sacerdos. xvi. Domine quinque talenta. xvii. Confessor sancte. *Post Kyr. cum Gloria.* Euge serve

30 bone.

[AD MISSAM]. *Ingr.* Vir iste custodivit. *Psalmell.* Memor sit Dominus omnis sacrificii tui, et holocaustum tuum pingue fiat. ¶. Mittat tibi auxilium de Sancto, de Syon

2. Dionisii: Dionisii, Domine. U. V. W. M. — 3. quia: qui. M. —

6. R: R: Subd. M. — 7. R: R: not. M. — 9. R: R: lect. — 11. R. R: not.

M. — 12. R: R: lect. M. — 17. R:... eius: om. M. et i loco ponit R. Homo iste. ¶ Euge serve: 2 loco R: Ecce homo. — 24. vi: *Foris muros.* M.

(1) Psalm. 111.

(2) Psalm. 114.

(3) Psalm. 115.

(4) Psalm. 111.

(5) Psalm. 93.

tueatur me. *¶ in All.* Elegit te Dominus verum et magnum sacerdotem, et constituit te pastorem ad regendum populum suum. *Post Evang.* Confiteantur Domino. *Offer.* Veritas mea. *Confr.* Domine, quinque talenta. *Trans.* Fidelis servus.

5

DIE IIII KAL. IUNII.

SANCTOR. SISINNII, MARTYRII, ET ALEXANDRI.

AD VESPERAS. *Lucer.* Signatum est. *¶*. Dediti laetitiam. *Ant. in ch.* Iusti epulentur. *Hymn.* Aeterna Christi munera. *R̄ cum fant.* Isti sunt viri sancti. *¶*. Ecce quam bonum. ¹⁰ *Ant.* In conspectu sanctorum. *¶*⁽¹⁾ Confitabor tibi, Domine.

Orat. Exaudi, Domine, populum tuum toto tibi corde subiectum : et intercessionibus beatissimorum martyrum tuorum Sisinnii, Martyrii et Alexandri, a praesentibus defende periculis, et futuris. Per. ¹⁵

Ant. Pretiosa in conspectu. *¶*⁽²⁾ Credidi propter.

Orat. Maiestati tuae nos, quaesumus, Domine, martyrum ^{193.} tuorum * Sisinnii, Martyrii et Alexandri intercessio beata conciliet: ut qui incessabiliter actibus nostris offendimus, iustorum precibus expiemur. Per. ²⁰

In Magnif. Respxit Dominus. *Alia omnia de plurimorum sanctorum [Martyrum].*

1-3. M. suis locis add.: «(*Epist.*) ad *Romanos*. Si consummatio per sacerdotium.... (*Evang.*) Sec. *Math.* Omnis qui confitebitur me. » — 22. M. add. seq.: «*In natali scor. martyrum Quirini et Nicomedis*. Adesto, Dne, populo tuo: ut beator. martyrum tuor. Quirini et Nicomedis merita suscipien(te)s, ad impetrandum misericordiam tuam semper eorum patrocinii adiuvenmur. Per. *Orat.* Praesta, q., o. D.: ut qui sanctor. martyr. t. Quirini et Nicomedis natalicia colimus, a cunctis malis imminentibus eorum intercessionibus liberemur. Per. *Al. or.* Deus, qui nos annua beator. martyr. tuor. Quirini et Nicomedis sollemnitate laetificas, praesta, quaes.; ut quorum gaudemus meritis, provocemur exemplis. Per. *Al.* Praesta, quaes., o. D.; ut qui gloriosos martyres tuos Quirinum et Nicomedem fortes in sua confessione cognovimus, pios apud te intercesione sentiamus. Per. — *In nat. sci Barnabae Apostoli. Oratio.* Deus, qui multitudinem gentium b. apost. t. Barnabae praedicatione docuisti, da nobis, quaes: ut cuius natalitia colimus, eius apud te patrocinia sentiamus. Per. *Al. or.* Deus, qui nos b. Barnabae apost. tui meritis et intercesione laetificas, concede propitius: ut qui eius beneficia poscimus, dona tuae gratiae consequamur. Per Dom. nostrum. »

(1) Psalm. 137. (2) Psalm. 115.

DIE XV MENSIS IUNII. NATALIS SANCTI VITI.

AD VESPERAS. *Luc.* Exortum est. *¶*. Beatus vir. *Ant.* in *choro*. Laetabitur. *Hymn.* Aeterna Christi. *R.* Posuit coronam. *¶*. Benedictus. *Ant.* Posuisti Domine. *¶*⁽¹⁾ Domine in virtute.

Orat. Da Ecclesiae tuae, Domine, quaesumus, sancto Vito intercedente, superbe non sapere; sed tibi placita humilitate proficere: ut proterva despiciens quaecumque matura sunt libera exerceat charitate. Per.

¹⁰ *Ant.* Laetabitur. *¶*⁽²⁾ Exaudi Deus voem.

Orat. Deus, qui nos in beati Viti martyris tui meritis et intercessione laetificas, concede propitius: ut qui eius beneficia poscimus, dona tuae gratiae consequamur. Per.

In Magnif. Fecit mihi magna. *Alia crat.* de uno martyre. *Psall.* O quam beatus Vitus in perpetuum, qui taliter promeruit a Domino accipere coronam indulgentiae, et triumphalem palmam martyrii.

DIE XVIII MENSIS IUNII.

NATALIS SANCTORUM PROTASII ET GERVASII.

²⁰ [IN VIGILIA.] AD MISSAM. *Ingr.* Stabunt iusti. *Psalmel.* Gloria et honore. *¶*. Domine Dominus. *Cantus.* Ecce quam bonum. *Offer.* Gloriabuntur. *Confr.* Ego vos elegi. *Trans.* Laudate Dominum.

AD VESPERAS. *Lucer.* Signatum est. *¶*. Dedisti.

²⁵ *Hymn.* Grates tibi Iesu novas: novi repertor muneris: Protasio Gervasio: martyribus inventis cano.

Piae latebant hostiae: sed non latebat fons sacer: latere sanguis non potest: qui clamat ad Deum Patrem.

³⁰ Caelo resplendens gratia: artus revelavit sacros: nequimus esse martyres: sed reperimus martyres.

Ilic quis requirat testium: voces, ubi factum est fides: sanatus impos mentium: opus fatetur martyrum *¶*.

Caecus recepto lumine: mortis sacrae meritum probat: Severus est nomen viro: usus minister publici.

f. 193r

11. in: om. Q. U. V. W. M. — 20. [IN VIGILIA]: M. add. rubr. ut in *Beroldo*, ed. Magistretti, p. 25, ll. 28-36. — 21. *Psalmell.... Dominus: recte om.* M. — 24. M. add.: « *Ant. in ch.* Iusti epulentur. »

(1) Psalm. 20. (2) Psalm. 63.

Ut martyrum vestem attigit: et ora tersit nubila: lumen
refulsiit illico: fugitque pulsa caecitas.

Soluta turba vinculis: spiris draconum libera: et missa
totis urbibus: domum redit cum gratia.

Vetusta saecla vidimus: iactata semicinctia: tactu et umbra 5
corporum: aegris salutem redditam.

R. Hi sunt, qui secuti sunt Domini mei Ihesu Christi
vestigia, nihil terrenum nihilque carnale concupiscentes: ad
hoc pertingere meruerunt, ut Christi martyres fierent. ¶
Ecce quam bonum et quam iocundum, habitare fratres in 10
unum: ad hoc pertingere. Ant. Plantati in domo Domini,
in atriis Dei nostri florebunt. ¶⁽¹⁾ Bonum est confiteri.

Orat. Martyrum tuorum, Domine, Protasii et Gervasii na-
talitia praeeentes, supplices te rogamus: ut quos caelesti
gloria sublimasti, tuis adesse concedas fidelibus. Per. 15

Ant. Ecce quam bonum est fratres habitare in unum
usque in saeculum. ¶⁽²⁾ Sicut unguentum.

Orat. Concede, quaesumus, Domine, populo tuo veniam
peccatorum, et religionis augmentum: atque ut ei tua dona
multiplices, sanctorum martyrum tuorum Protasii et Gervasii 20
patrocinia fac adesse, et largire praesidia. Per.

In Magnif. Dico autem vobis, amicis.

Orat. Sanctorum martyrum tuorum nos, Domine, Protasii
et Gervasii confessio beata communiat: et fragilitatis nostrae
subsidiū dignanter exoret. Per. 25

Psall. Iusti et sancti in Domino gaudete.

194. Orat. * Adesto, Domine, supplicationibus nostris, quas in
beatissimorum martyrum tuorum Protasii et Gervasii com-
memoratione deferimus: ut qui nostrae iustitiae fiduciam non
habemus, eorum qui tibi placuerunt, meritis et intercessio- 30
nibus adiuvemur. Per.

2. fugitque: g. suppl. 2 m. sup. lin. — 3. et missa: emissa. Q. U.

V. W. M. — 7. R: R: cum infant. M. — 11. pertingere: in marg. add.

rubr. * Mellodiae de Fulget 1 et II. — 19. tua dona: dona tua. W. M.

— 24. fragilitatis: fragilitati. W. M. — 26. Psall. Iusti, etc.: Psallen-
tium usque ad S. Vilalem, et hic finitur Vesperum. Iusti, etc. M.

(1) Psalm. 91. (2) Ex Psalm. 132.

AD VIGILIAS. R. Haec est vera fraternitas, quae nunquam potuit violari certamine; qui effuso sanguine secuti sunt Dominum: contemnentes aulam regiam pervenerunt ad regna caelestia. ¶ Hi sunt qui monita mea secuti sunt, respuentes praedia et divitias secuti sunt Domini nostri Ihesu Christi vestigia: contemnentes. Ant. Plantati in domo. ¶⁽¹⁾ Bonum est confiteri. R. Isti sunt sancti martyres. ¶. Sancti omnes per fidem. Ant. Ecce quam bonum. ¶⁽²⁾ Sicut unguentum. R. Isti sunt triumphatores. ¶. Isti sunt qui laverunt stolas. Ant. Dico autem vobis. ¶⁽³⁾ Beati omnes qui timent. Psallent. Iustorum animae. II. Clamaverunt. III. Oculi Domini. IIII. Sanctis qui in terra sunt. Post Kyr. cum Gloria. Gaudete et exultate. Sequitur letania.

Psallent, ad sanctum Naborem. Facti sunt Domine sancti. II. Gaudete gaudio. Post Kyr. cum Gloria. Ecce dedi potestatem. R. Vidi sanctos. ¶. Sub umbra. Ant. Vos estis amici. ¶⁽⁴⁾ Gaudete iusti. R. Coronam gloriae. ¶. Induit sanctos. Ant. Fratres mei. ¶⁽⁵⁾ Beata gens. R. Exultabunt sancti. ¶. Cantate Domino. Ant. Vos amici mei estis. ¶⁽⁶⁾ Credidi propter.

Psall. ad sanctum Ambrosium. Sanctus Ambrosius dixit. II. Vos estis cives. III. Hi sunt qui secuti sunt. Post Kyr. cum Gloria. Ecce quam bonum.

AD MATUT. R. post hymn. Iustorum animae. ¶. Etsi coram hominibus. Ad lect. R. Vidi sanctos. ¶. Sub umbra R. Exultabunt. ¶. Cantate Domino. In Benedictus. Gaudete sancti. Ad crucem. Iustorum animae. In Cantemus. Gloriosus in sanctis. In Benedicite. Plantati in domo Domini.

Orat. Praesta, quaesumus, omnipotens Deus: ut nos geminata laetitia hodiernae festivitatis excipiat, quae de beatissimorum martyrum tuorum Protasii et Gervasii glorificatione procedit, quos eadem fides et passio fecit * esse germanos. f. 194' Per.

1. R. : R. Archidiaconi. M. — 5. nostri: mei. Q. U. V. M. — 7. confiteri. ¶: M. add. orat. Praesta, etc. (ut infra). R. Subdiac. — 9. R. : R. not. M. — 11. Psallent.: Psallent ad S. Vitalem. M. — 13. letania: Letania. Dne miserere. M. — 14. Psallent.: Oratione dicta, sequitur psallent. M. — 16. R. : R. lectoris. M. — 17. R. : R. not. M. — 18. R. : R. lect. M.

(1) Psalm. 91. (2) Ex psalm. 132. (3) Psalm. 127. (4) Psalm. 32, usque ad Beata gens. (5) Reliq. psalm. 32. (6) Psalm. 115.

In Laudate. Ecce quam bonum. *Capit.* Mirabilis Deus. *Psalm.* direct. Beati omnes qui timent. *Hymn.* Grates tibi Ihesu novas. *Psall.* Sanctus Ambrosius.

MANE⁽¹⁾. *Psallent.* Ant. i. Iustorum animae. v⁽²⁾ Gaudete iusti. ii. Clamaverunt iusti. iii. Oculi Domini super iustos. iii. Sanctis qui in terra sunt. v. Facti sunt Domine. vi. Quis in nubibus. vii. Sancti tui Domine magnificant te. viii. Sanctis tuis Domine angelorum viii. Sanctorum memoriam. x. Vos estis amici. xi. Fratres mei et amici. xii. Dico autem vobis. xiii. Vos amici mei. xiii. Gaudete sancti. xv. *foris muros:* Kyr. Quanta virtus est sanctorum. xvi. Gaudete gaudio. xvii. Ad honorem sanctorum. xviii. Beati qui in toto corde. xviii. Tradiderunt sancti. xx. Beati pacifici. xxi. Amen dico vobis. xxii. Congregamini omnes. xxiii. Isti sunt qui confessi sunt. xxiii. Vestri capilli. xxv. Sanguis sanctorum. xxvi. Ecce dedi potestatem. xxvii. Sanctus Ambrosius dixit: Gratias tibi, Domine Ihesu, quod hoc tempore tales nobis sanctorum martyrum spiritus excitasti,

4. MANE: M. add. seq. rubr.: «Mane, sonito signo, presbyteri et diaconi cardinales, et ille qui portat crucem auream, et ille qui fert textum Evangelii, et ille qui fert scuticam sancti Ambrosii, vestiti cum pluvialibus procedunt ad S. Protasium ad Monachum. Deinde ad S. Naborum: postea ad S. Ambrosium. (Ant.) Iustorum animae:... Sanctis qui in terra. post Kyr. cum Gloria, Gaudete et exultate. Presbyter observator debet cantasse Missam usque ad Allel. et statim dum processio in choro venerit, puer magistri scolarum incipit *Alleluia de Posuisti*: et diaconus observator legit Evangelium, subdiacono observatore praecedente eum, et cicendelario observatore praebente incensum, et candelabrum accensum. Sequitur cant. ab ecclesia sci Protasii ad mon. usque ad S. Naborum: *Facti sunt Domine*, etc. » (ut in R). — 9. x. Vos, etc.: om. M. — 16. xxvi. Ecce dedi, etc.: M. add. rubr.: «Post Kyr. cum Gloria, Ecce dedi potestatem. Hic, presbyter observator secundus debet incepisse Missam usque ad Allel., et statim postquam processio pervenerit in chorum, puer magistri scholarum canit *Alleluia* in pulpito, et secundus observator diaconus canit Evangelium, praecedente eum secundo subdiacono observatore. Finito Evangelio, Archiepiscopus vestitur sicut ad canendam Missam, cum suis presbyteris cardinalibus, cum quatuor magistris scholarum indutis pluvialibus, et cum primicerio lectorum, et ille qui portat crucem auream, et textum Evangelii, et qui fert flagellum sci Ambrosii similiter. Seq. psallentium ab ecclesia sci Naboris usque ad S. Ambr. (Ant.) *Sanctus Ambrosius*, etc. » (ut in R).

(1) Cf. *Beroldus*, ed. Magistretti, p. 61, l. 20 et seq.

(2) Psalm. 32.

quo Ecclesia tua praesidia maiora desiderat; cognoscant omnes quales ego propugnatores requiram, qui propugnare possint, impugnari non soleant. xxviii. Hi sunt qui secuti sunt Domini mei Ihesu Christi vestigia. xxviii. Vos estis 5 cives sanctorum et domestici Dei, superaedificati supra fundamentum apostolorum et prophetarum. xxx. Plantati in domo. xxxi. Ecce quam bonum est fratres. *Post Kyr. cum Gloria.* Ecce quam bonum et quam iocundum habitare fratres in unum.

10 [AD MISSAM]. *Ingressa.* Bonos medicos habentes patriae nostrae, gaudete, fratres, beatum Protasium et Gervasium martyres Domini et Ambrosium, qui suis sanctis intercessionibus a malis omnibus liberaverunt nos. *Psalmell.* Ecce quam bonum et quam iocundum habitare fratres in 15 unum. ¶ Sicut unguentum in capite, quod descendit in barbam in barbam Aaron. ¶ *in All.* Plantati in domo Domini, in atriis Dei nostri florebunt. *Post Evang.* Vos estis vasa sancta Domino, auro fulgente ante Dominum; quia sponte obtulistis Domino Deo animas vestras in aeternum 20 et in saeculum saeculi. *Offert.* Quoniam ad te orabo, Domine; quoniam ad te orabo, Domine, mane, et exaudies vocem meam. Domine, ut scuto [bonae voluntatis tuae coronasti nos]. *Confr.* Signa eos qui in me credunt, haec sequentur: ¶ daemonia eiicient, super aegros manus impo- f. 195.
25 nent, et bene habebunt. *Trans.* Isti sunt qui propter sacram.

3. Hi sunt, etc.: M. *ponit post Ant.* xxviii. — 6. xxx, etc. *om.* M. — 13. liberaverunt nos: M. *add. seq. rubr.* «Finita ingressa et passione incopta, Archiepiscopus ascendit in tribunal ad standium, et cimiliarcha ecclesiae repraesentat duos cereos rotulario cum una candela accensa quos porrigit archiepiscopo, qui cum eos accedit, rotularius tenet candelam succensam et cimiliarcha tenet papirum; et illis accensis, archidiaconus tollit eos de manibus episcopi, et cimiliarcha de manibus archidiaconi ponens illos post altare ut in Missa ardeant; et candela unde accensi sunt semper remanet rotulario. Seq. *psalmell.* » — 16. ¶ *in all.*: M. *add. (Epist.) ad Ephes.; diaconi.* Cum essetis mortui. — 17. florebunt: M. *add. (Evang.) Sec. Lucam. Archidiaconi.* Attendite a fermento phariseorum. — 20. *Offert.* M. *add. (Gloriabuntur. Aliud.* Quoniam » (*ut in R.*) — 22. [bonae, etc.] *suppl. ex comm.* — 23. credunt: credent. Q. U. M. — 24. sequentur: sequuntur. Q. — 26. M. *add. seq. rubr.*: «Finita Missa, omnes presbyteri et diaconi cardinales, et subdiaconi et quatuor magistri scholarum et primicerius lectorum et primicerius notarium, et omnes notarii et xvi lectores et xvi custodes et duo pueri qui cantant psalmellum, omnes de-

DIE XXII MENSIS IUNII.
NATALIS SANCTI IULIANI.

AD VESPERAS. *Luc.* Exortum est. ¶ Beatus vir. *Ant.*
in choro. Laetabitur iustus. ¶ Domine Deus virtutum.
¶ Domine, Deus virtutum, exaudi. *Ant.* Posuisti Domine. 5
¶⁽¹⁾ Domine in virtute.

Orat. Concede, quaesumus, omnipotens Deus: ut qui triumphum laudabilem beati martyris tui Juliani recolimus, digna ipsius imitatione sectando, gaudiorum eius effici mereamur participes. Per. 10

Ant. Laetabitur iustus. ¶⁽²⁾ Exaudi Deus vocem.

Orat. Praesta, quaesumus, omnipotens et misericors Deus: ut sicut beatum Julianum, coniugali thoro sociatum, virginitatis cultu decibiliter decorasti, ita et nos famulos tuos per eius intercessionis auxilium, a sordibus piaculorum ablucas, 15 et corda nostra claritate tuae gratiae irradiare digneris. Per.

In Magnif. Fecit mihi magna.

Orat. Omnipotens et misericors Deus, qui athletam tuum Julianum tormenta horrifica superare fecisti, concede: ut qui eius triumphi diem annue celebрамus, insuperabiles 20 tua protectione ab hostis insidiis maneamus. Per.

Psall. Lex Dei eius. *Item orat. require orat. de uno mart.*

DIE XXIV MENSIS IUNII.

NATALIS SANCTI IOHANNIS BAPTISTAE.

[AD VIGILIAS] *Ingr.* Iustus non conturbabitur. *Cantus.* 25
Levavi oculos. *Offert.* In virtute tua. *Confr.* In salutari tuo. *Trans.* Magna est gloria.

bent prandere in domo archiepiscopi. Similiter in festo S. Laurentii, et in Dedicatione ecclesiae. In ordinatione sci Ambrosii, et in sci Stephani, et in depositione sci Ambrosii: et nemo istorum dicit secum clericum suum ».

8. beati: beati levitae et. V. M. — 9. digna.... imitatione: dignam.... imitationem. U. V. M. 1 ma. — sectando: sectando vestigia. M. — 14. et: om. U. — 17-22. *Relig.* om. M. — 25. *Cantus*, etc.: M. add. « *Lect.* *Hyerem.* proph.: *lectoris.* Factum est verbum Dni. *Cant.* Levavi. (Ev.) *Sec.* *Lucam.* Fuit in diebus ».

(1) Psalm. 20. (2) Psalm. 63.

AD VIGILIAS. AD VESPERAS. *Luc.* Paravi lucernam. ♀
Memento Domine.

Hymn. Almi prophetae progenies pia: clarus parente et
nobilior patre: quem matris alvus claudere nescia: ortus
5 herilis prodidit indicem.

Cum virginalis regia gloriam: sumimitonantis, nomine
pignoris: gestaret aula nobilis intimo: claustro pudoris fer-
tilis integro. *

Vox suscitavit missa puerperae: fovitque vatis gaudia
10 parvuli: matres prophetant munere pignorum: mutus locutus
nomine filii est.

f. 195'.

Scribendus hic est, vocis ut augeat: nostrae canores,
duraque vincula: dissolvat oris, larga propheticis: verbo-
rum habenis littera nominis.

15 Vos namque Verbi, vox sapientiae est: maior prophetis
et minor Angelis: qui praeparavit corda fidelium: stravitque
rectas iustitiae vias.

Assertor aequi non ope regia: nec morte dura linquere
tramitem: veri coactus, Non licet, ait, tibi: uxorem habere
20 fratri adulteram.

Hinc ira regis saevaque funera: saltationis munere ven-
dita: mensas tyranni, et virginis ebrius: luxus replevit san-
guine sobrio.

Haec victricus dat dona vesanior: quam si veneni pocula
25 traderet: negare praestat, quam dare victricum: odisse pra-
stat, plus nocet horum amor.

Gloria tibi, Pater, gloria Unigenito cum Sancto Spiritu.

R^g *cum infant.* Priusquam te formarem in utero, novi te;
et antequam exires de ventre, sanctificavi te; et: prophetam
30 in gentibus posui te. ♀ Misit Dominus manum suam, et
tetigit os meum, et dixit mihi: prophetam. *Ant.* Erant
iusti ambo ante Dominum, incedentes in omnibus mandatis
eius. ♀ (1) Beati omnes.

Orat. Virtutum caelestium Deus, qui annua beati Iohannis

2. M. add.: *Ant. in choro.* Laetabitur iustus. — 4. nescia: nescius. U.
— 7. claustro: corr. ex: claustrum *cum* Q. U. V. W. — 21. munere:
munera. Q. U. W. 1. ma. — 31. in marg.: « *Medoliae (de) Domine,* 1 et
ii. — 34. annua: *om.* W.

(1) Psalm. 127.

solemnia frequentare concedis, praesta, quaesumus: ut per te securis eadem mentibus celebremus, et eius patrocinio 196. promerente, plenae capiamus * securitatis augmentum. Per.

Ant. De ventre matris meae vocavit me Dominus nomine meo. ¶² Credidi propter.

Orat. Omnipotens sempiterne Deus, da cordibus nostris illam sequi tuarum rectitudinem semitarum, quam beati Iohannis Baptiste vox clamantis edocuit. Per.

In Magnif. Ut audivi vocem salutaris tui in auribus meis, exultavit infans in utero meo.

Orat. Deus, qui praesentem diem honorabilem nobis in beati Iohannis nativitate fecisti, da populis tuis spiritualium gratiam gaudiorum: et omnium fidelium mentes dirige in viam salutis et pacis. Per.

Psall. Maior prophetis et minor Angelis, qui praeparavit 15 corda fidelium.

Orat. Beati Iohannis Baptiste nos, quaesumus, Domine, praeclara comitetur oratio: et quem venturum esse praedixit, poscat nobis habere placatum. Qui tecum.

AD VIGILIAS. R^g i. Me oportet minui, illum autem 20 crescere; qui post me venit, ante me factus est: cuius non sum dignus corrigiam calcimentorum solvere. ¶ Ecce agnus Dei, ecce qui tollit peccatum mundi: cuius. *Ant.* Iohannes est nomen eius; et multi in nativitate eius gaudebunt. ¶³ Beatus vir qui timet.

1. frequentare: celebrare. U. — 6. *Orat.*: in M. al. ordo orat.: ii. Beati Jo. Bapt.; iii. Omnip. semp. Deus. iv. Deus qui praes. diem, etc. — 16. M. add.: «¶ (psalm. 111). Deus Deus meus respice in me. usque ad portam civitatis. Deinde Benedictus Dnus Deus Israel, (et add. seq. rubricam:) usque in ecclesiam yemalem, lectore minore cum notario minore vicissim indicante versum psalmi: et hoc fit tantum in festivitatibus Virgiliarum scorum Petri et Pauli, Nazarii et Celsi, sci Laurentii, in Vigiliis sci Simpliciani. Et sciendum quia quando exeunt ordines de praedictarum ecclesiarum ianuis, cicendelarius ebdomadarius sumit candelabra de manibus subdiaconorum, et extinguit; postea vero praeparat ea illis accensa in ecclesia yemali ad regias. Seq. haec oratio: Deus qui praesentem diem, etc. » ut in R. — 17. quaesumus: om. U. — 20. R^g i: R^g subdiac. M.

(1) Psalm. 115. (2) Psalm. 111.

Orat. Deus, qui beatum Baptis tam Iohannem tua prouidentia destinasti, ut perfectam plebem Christo Domino praepararet, da, quae sumus: ut familia tua, huius intercessione praeconis, et a peccatis omnibus exuatur, et eum quem prophetavit inveniat. Qui tecum.

R^g Praecursor Domini venit, de quo ipse testatur, Nullus maior inter natos mulierum: Iohanne Baptista. ¶ De ventre matris meae vocavit me Dominus nomine meo: Iohanne f. 196'. Ant. Helisabeth Zachariae virum magnum genuit Iohannem Baptis tam. ¶ (4) Gaudete iusti.

Orat. Omnipotens sempiterne Deus, qui etiam in beati Iohannis generatione promenda confessionem sacrae tibi plebis instituis, auge nobis fidei pietatisque constantiam: ut magis magisque fateamur excellentiam nuntiati, cum tanta sit gloria nuntiantis. Qui tecum.

R^g Helisabet Zachariae virum magnum genuit Iohannem Baptis tam, praecursorem Domini: cuius natalitio laetatur Ecclesia. ¶ Accipiens pugillarem scripsit dicens, Iohannes est nomen eius: cuius. Ant. Ut audivi vocem salutaris. ¶ (5) Dilexi quia audiet.

Psallent. Priusquam te formarem. II. Fuit homo. III. Zacharias cum esset. Post Kyr. Iohannem praecursorem. R^g Beatus vir qui timet. ¶ In mandatis eius.

Orat. Beati nos, Domine, Baptis tae Iohannis oratio: et intellegere Christi tui mysterium postulet, et mereri. Qui tecum.

Psall. cum Gloria. Lumen quod animi cernunt.

Orat. Deus, qui hunc diem ortu praeconis tui atque Baptis tae Iohannis consecrare dignatus es, cum puerperium mater sterilis, et vocem pater mutus accepit, concede pro-

6. R^g: R^g not. M. — 12. promenda: promerenda. R^g 2 ma., U. — confessionem: in R ras. m fin., confessione. U. — 16. R^g: R^g lect. M. — 24-28. *Orat.* Beati, etc.: M. om. et al. ma. add. seq. rubr. « hic debet esse or. Deus qui hunc. » et deinde 1 ma. legit. « Post Kyr. cum Gloria. Lumen quod animi cernunt. *Orat.* Praecursoris tui Iohannis, etc. » ut infra. — 28. ortu praeconis: praeconis ortu. W.

(4) Psalm. 32. (5) Psalm. 114.

pitius: ut illud quod Salvator noster gessit in Iordane mysterium, hoc in omnibus catholicis semper celebretur ecclesiis.⁴ Per.

AD MATUT. R^g *post hymn.* Praecursor Domini venit. ¶ De ventre matris. *Ad Lect.* R^g Me oportet minui. ¶ Ecce Agnus 5 Dei. R^g Helisabeth Zachariae. ¶ Accipiens pugillarem.

In Benedictus. Apertum est os Zachariae. *In Benedicite.* Iohannes est nomen.

Orat. Praecursoris tui Iohannis Baptistae nos, quaesumus, Domine, intercessio sancta commendet: ut et spiritualibus 10 mereamur eius praedicationibus erudiri, et eo quo praecipis, f. 197. ipso iuvante, * nostra possit pervenire fragilitas. Per.

In Laudate. Helisabeth Zachariae. *Capit.* Cuius natalitio laetatur Ecclesia. *Psalm direct.* Beatus vir qui timet.

Hymn. Almi prophetae. *Psall.* Lumen quod animi cernunt. 15

MANE. *Psallentium.* Ant. I. Prius quam te formarem in utero, novi te; et ante quam exires de ventre, sanctificavi te; prophetam in gentibus posui te. II. De ventre matris meae tu es meus protector, Domine: in te decantatio mea semper. III. Inter natos mulierum non est maior Iohanne 20 Baptista; maior prophetis, et minor Angelis, qui praeparavit corda fidelium. IIII. Fuit homo missus a Domino, cui nomen Iohannes erat: hic venit, ut testimonium perhiberet de lumine, et pararet Deo plebem perfectam. V. Erant iusti. VI. Zacharias cum esset in templo, apparuit ei Angelus 25 dicens: Uxor tua Helisabeth concipiet, et pariet filium, et vocabitur nomen eius Iohannes; et in nativitate eius multi gaudebunt. VII. De ventre matris meae voca[vi]t me Dominus nomine meo. VIII. Iohannes praecedet in spiritu et virtute Heliae, ut convertat corda patrum in filios, et incre- 30 dulos vocare ad poenitentiam, parare Deo plebem perfectam. VIII. Ut audivi vocem. X. Lumen quod animi cernunt, non sensus corporeus, in utero vidit Iohannes exultans in Domino: natus est luminis praecursor; propheta mirabilis ostendit Agnum qui venit peccata mundi tollere. XI. Heli- 35 sabeth Zachariae. XII. De utero senectutis, et de sterilis

9. *Orat:* M posuit supra, post. R^g Beatus vir. — 20-21. Iohanne Baptista: Baptista Iohanne. M. — 25. vi: *Foris muros.* M. — 28. voca[vi]t: corr. cum al. codd., ut in praeced. ant. — 29-30. et virtute Heliae: Heliae et virtute. M. — 31. vocare.... parare: vocaret.. . pararet. U.

Iohannes natus est praeco Luminis. XIII. Inter natos mulierum non surrexit maior Ioanne Baptista. XIII. Innuebant patri eius, quem vellet vocari eum; et scripsit dicens: Iohannes est nomen eius. XV. Iohannes est nomen eius. 5 XVI. Iohannem praecursorem Christi Domini nostri omnes gentes et populi laudemus; honoremus, ut mitiget precibus suis pro nobis iracundiam Dei. XVII. Apertum est os Zachariae, et prophetavit dicens: Benedictus Deus Israel. *Post Kyr. cum Gloria.* Tu puer, propheta Altissimi vocaberis; 10 praeibis enim ante faciem Domini parare vias eius.

[AD MISSAM]. *Ingr.* Spiritu Sancto replebitur puer ex utero matris suae; et multi in nativitate eius [¶] gaudebunt: f. 197'. erit enim magnus ante Dominum. *Psalmell.* Priusquam te formarem in utero, novi te; et antequam exires de ventre, 15 sanctificavi te. ¶ Misit Dominus manum suam, et tetigit os meum. ¶ *in All.* Inter natos mulierum non surrexit maior Iohanne Baptista; maior prophetis et minor Angelis. *Post Evang.* Serviamus illi in sanctitate et iustitia, omnibus diebus nostris: et tu, puer, propheta Altissimi vocaberis; 20 praeibis enim ante faciem Domini parare vias eius. *Offert.* Priusquam formarem te in utero, novi te; et antequam exires de ventre, sanctificavi te; et prophetam in gentibus posui te. *Confr.* Ecce, ut facta est salutatio beatae Mariae in auribus meis, exultavit infans in utero meo. *Trans.* 25 Nazareus vocabitur puer iste; vinum et siceram non bibet; et omne immundum non manducabit ex utero matris suae.

DIE XXVI MENSIS IUNII.

NATALIS SANCTORUM IOHANNIS ET PAULI.

Orat. Defende, Domine, plebem tuam in sola tuae misericordiae venia confidentem: et intervenientibus sanctis

13. enim: *om.* U. — magnus: *corr. ex agnus.* — 13-17. M. suis locis add.: «*Lect. Ieremiae proph.* Priusquam te formarem. (*Ephist.*) ad Gal. Notum facio vobis. (*Evang.*) Sec. *Lucam.* Helisabet impletum est tempus ». — 17. maior prophetis.... Angelis: *suppl. al. ma. sup. lin.*: *om.* U. — 21. formarem te: te formarem. U. — 25. bibet; *corr. ex bibam.* — 26. manducabit: *corr. ex manducavit.* — *In marg. cod.* U, 2 *ma. add.*: «*AD VESPERUM (II).* *Luc.* Exortum est in tenebris. *Ant. in choro.* Zacharias cum esset in templo. *Hymn.* Almi prophetae. ¶ Praecursor Dni. ¶ De ventre. *Ant.* Erant iusti. *Ps. Dilexi.* *Ant.* De ventre. *Ps.* Credidi propter. *In Magnif. ant.* Helisabeth Zachariae virum. *Psall.* Lumen quod animi. — 29. Domine: *quaesumus*, Dne. U. — 29-30 in.... confidentem: in tua misericordia veniam consequentem. U.

tuis Iohanne et Paulo, quicquid eidem debetur pro castigatione delicti, transeat ad consolationis effectum. Per.

Alia. Beatorum martyrum Iohannis et Pauli natalitia veneranda, quaesumus, Domine, Ecclesia tua devota suscipiat: et fiat magnae glorificationis amore devotior. Per. 5

DIE XXVIII MENSIS IUNII.

SANCTORUM PETRI ET PAULI.

IN VIGILIIS. AD MISSAM. *Ingr.* Stabunt iusti. *Psalmell.* Gloria et honore. ¶ Domine Dominus. *Cantus.* Nisi quod Dominus erat. *Offert.* Gloriabuntur in te. *Confr.* Ego 10 vos elegi. *Trans.* Laudate Dominum.

AD VESPERAS. *Luc.* Signatum est. ¶ Dedisti laetitiam.

Hymn. Apostolorum passio: diem sacravit saeculi: Petri triumphum nobilem: Pauli coronam praferens.

f. 198. Coniunxit aequales viros: crux triumphalis necis: * Deum 15 secutos praesules: Christi coronavit fides.

Primus Petrus apostolus: nec Paulus impar gratia: electionis vas sacrae: Petri adaequavit fidem.

Verso crucis vestigio: Symon honorem dans Deo: suspensus ascendit, dati: non immemor oraculi. 20

Praecinctus, ut dictum est, senex: et elevatus ab altero: quo nolle, ivit, sed volens: mortem subegit asperam.

Hinc Roma celsum verticem: devotionis extulit: fundata tali sanguine: et vate tanto nobilis.

Tantae per urbis ambitum: stipata tendunt agmina: trinis celebratur viis: festum sacrorum martyrum. 25

Prodire quis mundum putet: concurrere plebem poli: electa gentium caput: sedes magistri gentium.

R^g cum fantibus. Isti sunt duae olivae, candelabra lucentia ante Dominum: habent potestatem claudere caelum nubibus, et aperire portas eius, quia linguae eorum claves caeli factae 30 sunt. ¶ In omnem terram exivit sonus Apostolorum, et in fines orbis terrae verba eorum: habent. *Ant.* Vos estis

1. tuis: martyribus. M. — 3. martyrum: mart. tuorum. U. V. W. — 8, 9. M. suis locis add.: « *Lect. Actuum Apost.* Misit Herodes rex ut affligeret. *Psalmell.* Gloria, etc. (*Epist.*) ad Ephes. Benedictus Deus et Pater. *Cantus.* Nisi, etc. (*Evang.*) Sec. Math. Venit Dnus Ihesus in partes. » — 12. M. add.: « *Ant. in ch.* Iusti epulentur. » — 21. est: om. U. — 27. M. add.: Gloria tibi, Dne. — 29. In marg. rubr.: « *Tractus propr. Medol.* (de) Domine, I et II ». —

lux mundi, ut lucerna lucens his qui in domo sunt. ¶⁽¹⁾
Gaudete.

Orat. Deus, qui beato apostolo tuo Petro, collatis clavibus regni caelestis, animas ligandi atque solvendi pontificium tradidisti, concede, quae sumus: ut intercessionis eius auxilio, a peccatorum nostrorum nexibus liberemur. Per.

Int. Petrus et Paulus duo sunt luminaria, per quos omnis mundus illuminabitur. ¶⁽²⁾ Beati omnes.

Orat. Deus, cuius dextera beatum Petrum apostolum ambulantem in fluctibus, ne mergeretur, erexit; et coapostolum eius Paulum tertio naufragio-gantem de profundo pelagi liberavit, exaudi propitius supplicationem nostram, et concede: ut amborum meritis, aeternae Trinitatis gloriam consequamur. Per.

¹⁵ *In Magnif.* Simon Iohannis, diligis me plus his? Tu scis, Domine, quia amo te.

Orat. Deus, qui Ecclesiam tuam beati apostoli tui Petri fide et nomine consecrasti, quique beatum illi Paulum ad praedicandam gentibus gloriam tuam, sociare dignatus es, concede: ut omnes qui ad eorum sollemnitatem convenerunt, spiritali remuneratione ditentur. Qui vivis.

Psall. Vos qui secuti estis me.

Orat. Exaudi nos, Deus salutaris noster: et apostolorum tuorum Petri et Pauli tuere praesidiis, quorum donasti fidem esse doctrinis. Per Christum.

^{3.} *Orat.* Deus, etc.: *in M. al. orat.* «Familiam tuam, Dñe, propitiis intuere, et apostolicis fove praesidiis: ut eorum precibus gubernetur, quibus nititur te constitente principibus. Per.» — ^{9.} *Orat.* Deus, cuius, etc.: *In M. al. ordo oral. ad Vesp.*: ^{11.} Exaudi nos. ^{11.} Deus, cuius dextera. ^{14.} Deus qui ecclesiam tuam. — ^{18.} beatum: *om. M.* — ^{22.} *M. add.*: «¶ (Psalm. 138). Domine probasti me, *Lectore minore et notario minore vicissim indicante versum psalmi usque in ecclesiam yemalem: et isti duo debent prandere cum archiepiscopo: sic in S. Nazario, et S. Laurentio, cum septimanariis et cum omnibus illis qui ibi aliquid habent officium, sicut legitur in Vigilia Scorum Protasii et Gervasii.* Seq. *Orat.* Deus qui ecclesiam tuam.» (*ut supra*). — ^{23.} *M. add. seq. rubr.*: «In his vigiliis omnes presbyteri et diaconi cardinales, et primi-

(1) Psalm. 32. (2) Psalm. 127.

AD VIGILIAS. R^g *Diconi*. Principatum et potestatem dedi tibi, pascere oves meas: dicit Dominus. ¶ Et ecce posui te pastorem populi, et tibi tradidi claves regni caelorum: dicit Dominus. *Ant.* Tu es pastor ovium, princeps apostolorum: tibi tradidit Dominus claves regni caelorum. 5
¶ (3) Caeli enarrant.

Orat. Deus, cui et martyrum fides, et veneranda sanctorum vita complacuit, quique gradientem apostolum Petrum in elemento liquido confirmasti, nos quoque saeculi turbine fluctuantis, dexteræ tuae protectione conserva. Per. 10

R^g Si diligis me, Simon Petre, pasce oves meas. Domine, tu nosti, quia amo te: et animam meam ponam pro te. ¶ Et si oportuerit me mori tecum, non te negabo: et animam. *Ant.* Petrus et Paulus. ¶ (4) Gaudete iusti.

Orat. Apostolico, Domine, quaesumus, beatorum Petri 15 et Pauli patrocinio nos tuere: et eosdem, quorum tribuisti sollemnia celebrare, fac nostros semper esse custodes. Per.

f. 199. R^g Qui operatus est Petro in apostolatu, operatus est et mihi inter gentes: * et cognoverunt gratiam Dei, quae data est mihi. ¶ Missus sum apostolus a Domino, praedicare 20 evangelium Dei inter gentes: et cognoverunt. *Ant.* Petre, amas me. ¶ (5) Beatus vir qui timet.

Psallent. In omnem terram. R^g Surge, Petre, et indu te vestimenta tua; accipe fortitudinem ad salvandas gentes: quia ceciderunt catenae de manibus tuis. ¶ Scio quia misit 25 Dominus angelum suum, et eripuit me de manu Herodis, et de omni expectatione plebis Iudeorum: quia ceciderunt.

cerius lectorum, et magister scholiarum ebdomad. debent esse induti pluvialibus ad Vesp. et ad Vigil., videlicet in S. Petri, Nazarii, Laurentii, Simpliciani. Dedicatione maiore ad Vesp. tantum (sic). ordinatione sci Ambrosii, S. Stephani, depositione S. Ambrosii ad Vesp. tantum (sic). Protasii et Gervasii, clericis illorum pluviales porrigentibus cappisque suscipientibus, excepto presbytero ebdomadario, cui minor custos ebdomadarius porrigit pluviale, presbyteri clero cappam recipiente, in vesperis tantum. »

10. fluctuantis: fluctuantes. U. V. W. M. — conserva: confirma. U.
11. R^g : R^g subd. M. — 15. Apostolico, etc.: in M. orat. Deus, qui beato Apostolo tuo Petro, etc. — 23. *Psallent.*: *Psallent.* ad S. Nazarium. In omnem terram. *Orat.* Apostolico, etc. R^g lect. Surge Petre, etc. M.

(3) Psalm. 18. (4) Psalm. 32. (5) Psalm. 111.

Orat. Omnipotens sempiterne Deus, da populis tuis apostolorum tuorum Petri et Pauli natalem plena devotione venerari: ut quorum doctrinis et confessione Trinitatis unius institutus est mundus, eorum suffragantibus meritis, divinae 5 serviat Unitati. Per.

Psallent. ad sanctam Agatham. Missus sum apostolus. II. Protexit me. III. A finibus terrae. IIII. Te laudant. V. In hoc cognoscent. R^g Angelus Domini Petrum suscitavit, et dixit, Surge velociter; et surrexit: et ceciderunt catenae de 10 manibus eius. ¶ Eloquium Domini ussit eum; misit rex, et solvit eum; princeps populorum, et dimisit eum: et ceciderunt.

Ad scum Iohannem. Ut cognosceres me. II. Isti sunt duo testamenta. III. Tu es Christus. R^g Tu es pastor ovium, 15 princeps apostolorum: tibi tradidit Dominus claves regni caelorum. ¶ Beatus vir, qui non abiit in consilio impiorum, et in via peccatorum non stetit: tibi tradidit. *Orat. require retro:* Deus, qui beato apostolo tuo Petro collatis.

Ad scum Petrum. Ego pro te rogavi Petre. II. Cui regni 20 claves. *Post Kyr. cum Gloria.* Tu es Petrus, et super hanc.

Orat. Omnipotens sempiterne Deus, qui nos omnium tribuisti apostolorum tuorum Petri et Pauli merita sub una celebritate venerari, quaesumus: ut solemnem nobis tuae propitiationis abundantiam, multiplicatis intercessionibus, 25 largiaris. Per.

Ad MATUT. R^g post hymn. Tu es pastor. ¶ Beatus vir.

Ad lect. R^g Angelus Domini Petrum. ¶ Eloquium Domini ussit. *

R^g Surge Petre. ¶ Scio quia misit. *In Benedictus.* f. 19'. Tu es pastor. *In Benedicite.* Petre, amas me.

30 *Orat.* Deus, qui confitentium tibi redemptor es animarum, quarum piscator beatus Petrus apostolus atque ovium pastor tua praeceptione cognoscitur, annue, misericors, precibus nostris: et populo tuo pietatis tuae dona concede. Qui cum.

7. v: *Post Kyr. cum Gloria.* M. — 8. v: R^g *Not.* M. — 13. *Ad Scm Iohannem:* *Ad S. Io. ibi prope, psallent.* M. — 14. III: *Post Kyr. cum Gloria.* Tu es. M. — (v): R^g *lect.* M. — 19. II. Cui, etc.: II. Beatus es Symon, etc. III. Cui regni. — 21. Omnipotens, etc.: Deus, qui confitentium, etc. (*nt infra*) M. — 22. tuorum.... Pauli: *om.* U. — 23. celebri- tate: celebratione. U. — 30. *Orat.:* *om.* M.

In Laudate. Petrus et Paulus. *Capit.* In omnem terram. (*Psalm.*) *direct.* Beatus vir qui timet. *Psall.* Ut cognosceres me.

MANE. *Psallentium.* Ant. I. In omnem terram. ¶⁽⁶⁾ Caeli enarrant. II. Missus sum apostolus. III. Protexit me. IV. A finibus terrae. V. Te laudant montes. VI. Subiecit. VII. Nimis honorandi. VIII. Iam non dicam vos. VIII. In hoc cognoscent. X. Vos qui secuti estis me. XI. Isti sunt duo testamenta, quae fulgent in universa terra: qui sicut agni exultaverunt ante faciem Domini Dei sui. XII. Ut cognosceres me, Spiritus Patris mei manifestavit tibi, dicit Dominus; et ego dicam tibi: Tu es Petrus, tibi enim trado claves regni caelorum; Paulus vero vas electionis est mihi, all. XIII. Vos estis lux mundi. XIV. Beatus es, Simon Bar Iona, quia caro et sanguis non revelavit tibi, sed Pater meus qui in caelis est. XV. Petrus et Paulus. XVI. Ego pro te rogavi, Petre, ut non deficiat fides tua; et tu aliquando conversus confirmia fratres tuos. XVII. Simon Iohannis, diligis me. XVIII. Cui regni claves, ipsi commendat ovile: sic hominum curam mandavit et Petro. XVIII. Petre, amas me. XX. Dic mihi, Petre, si amas me? Domine, tu scis, tu nosti, quia amo te. XXI. Tu es Christus filius Dei vivi. XXII. Tu es pastor ovium. *Post Kyr. cum Gloria.* Tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam.